
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 56/2023 

Vážená paní 
Mgr. Kateřina Štěpánková 
Karolinská 661/4 
186 00  Praha 8 - Karlín 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 16. března 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti ze dne 4. března 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „sdělení počtu rozsudků zdejšího soudu 
vyhlášených v roce 2022, jimiž bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody 
(újmy): 

 

1) ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“),  

 

2) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící 
škody ve smyslu § 266 zákoníku práce, 

 

3) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených  
a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce, 

 

4) ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce“, 

 

sděluji, že této se vyhovuje. 

 

Byla provedena lustrace v počítačovém informačním systému ISAS, konkrétně v úloze  
AAP030V - Výpis využití automatického přidělení ve věci a dále ve výkazech, konkrétně  
ve výkazu V (MS) – 114 – o pohybu agendy rejstříku C u okresních soudů, a to za období  
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Na základě zjištěných skutečností k Vámi výše položeným dotazům 
uvádím následující: 

 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

 

ad) 1 

Počet meritorních rozhodnutí ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“). 

 

0 

 

ad) 2 

Počet meritorních rozhodnutí ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící škody ve smyslu § 266 zákoníku 
práce. 

 

0 

 

ad) 3 

Počet meritorních rozhodnutí ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 
zákoníku práce. 

 

0 

 

ad) 4 

Počet meritorních rozhodnutí ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání 
ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce. 

 

1 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 

dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


